卫生部关于立即暂停生产销售“醋酸减肥胶囊”等32种食品

的紧急通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_324528.htm 卫生部关于立即暂停

生产销售“醋酸减肥胶囊”等32种食品的紧急通知（卫发

电[2006]12号）各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产建

设兵团卫生局，卫生部卫生监督中心： 根据2005年食品专项

整治工作安排，我部组织对减肥类食品添加化学药品情况进

行监督检查，发现市售标识为“中美合资西安宏泰制药有限

公司”生产的“醋酸减肥胶囊”等32种产品（具体名单见附

件）含有化学药物“西布曲明”。食用以上产品将对消费者

身体健康构成严重危害，违反了《食品卫生法》和《保健食

品管理办法》的规定。为保障消费者身体健康，根据《食品

卫生法》有关规定，现紧急通知如下： 一、各地卫生行政部

门要立即通知本辖区内食品经营单位禁止销售附件所列批次

的产品。对已销售这些产品的经营单位，要依法予以处罚，

并责令其公告收回已售出产品。对不按要求收回和仍在违法

经营这些产品的行为，要依法予以行政处罚，情节严重的，

吊销相应卫生许可证明。 二、上述产品标识生产或进口代理

商所在地的省级卫生行政部门要立即对生产企业或进口代理

商进行全面监督检查。请于2006年3月20日前上报监督检查进

展情况。 三、各地卫生行政部门要继续加强对减肥类保健食

品生产经营活动的卫生许可和监督检查工作，依法查处违法

生产经营行为，并及时向社会通报查处进展情况。 我部将根

据生产或进口代理商所在地的省级卫生行政部门的监督检查

情况采取进一步处理措施。 各地在监督检查中发现的问题，

请及时函告我部监督司。 联系人：张旭东、房军 联系电话

：68792594，68792407 传真：68792408 附件：添加药物的减肥

类食品名单（略） 卫生部 二00六年一月二十五日chl_73337

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com